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1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о конкурсе «Лучшее отделение в направлении
«Профориентация»» (далее - Положение) входит в структуру
организационных документов Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (далее - университет), а также в структуру
документов системы менеджмента качества (далее — СМК) университета.

1.2. Настоящее Положение разработано на основании Положения о
конкурсе «Лучшая кафедра в направлении «Профориентация»»,
утвержденного ректором Университета 01.03.2016 г.

1.3. Положение определяет порядок проведения ежегодного конкурса
«Лучшее отделение в направлении «Профориентация»» (далее - конкурс) в
Фармацевтическом колледже ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России (далее - колледж).

1.4. Требования настоящего Положения обязательны для применения
сотрудниками колледжа, участвующими в проведении профориентационной
работы.

1.5. Настоящее Положение находится в постоянном открытом доступе
для сотрудников колледжа, университета и других заинтересованных сторон
на официальном сайте университета (кгаз§ти.ш).

1.6. Организатором конкурса является Приемная комиссия
университета.

1.7. Цель конкурса: поддержка инициатив и стимулирование
деятельности преподавателей колледжа по проведению профориентационной
работы с обучающимися и выпускниками образовательных организаций.

1.8. Задачи конкурса:
- повышение эффективности профориентационной работы в колледже;
- стимулирование деятельности преподавателей колледжа по

профессиональной ориентации обучающихся и выпускников
общеобразовательных организаций (далее - участники ПОМ);

- поощрение отделений колледжа, участвующих в профориентационной
работе.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
2.1 Участниками Конкурса являются отделения колледжа,

занимающиеся профориентационной работой с обучающимися и
выпускниками образовательных учреждений г. Красноярска, Красноярского
края и других территорий.
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3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Проведение итогов конкурса предшествует празднованию «Дня
Университета».

3.2. Итоги Конкурса подводятся в одной номинации «Лучшее
отделение в направлении «Профориентация».

3.3. Для участия в Конкурсе необходимо выполнение следующих
условий:

- своевременное проведение профориентационных мероприятий
(сроки проведения профориентационных мероприятий определяются
приказами ректора);

- своевременное соответствующее требованиям оформление и
предоставление отчетных форм (см. Приложение 1, Приложение 2,
Приложение 3) ответственным за профориентационную работу в отделениях
колледжа; бланки отчетов должны быть предоставлены в течение 2 недель
после проведения мероприятия;

- за несвоевременное предоставление отчетных форм снимается 10
баллов за мероприятие;

- при несоответствующем заполнении таблиц во всех формах
отчетности (записи в графах отсутствуют, выполнены частично) за
мероприятие засчитывается только количество баллов, указанное в графе 3
Таблицы 1, учет количества участников ПОМ не производится;

при отсутствии отчетной формы, проведенное мероприятие в
конкурсе не учитывается.

3.4 Информация о сроках проведения конкурса размещается на
официальном сайте университета.

3.5 Профориентационная работа оценивается по следующим
критериям:

Таблица 1 Критерии оценки профориентационной работы

№
п/п

Форма мероприятия (форма
отчетности)

Количество
баллов

Учет количества
участников ПОМ
мероприятий

1
Проведение профориентационного
мероприятия с обучающимися в
общеобразовательных
организациях г. Красноярска
(Приложение 1)

10 баллов за
мероприятие

учитывается,
1 балл за каждого
обучающегося,
принявшего
участие в
мероприятии
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Проведение профориентационного
мероприятия с обучающимися в
общеобразовательных
организациях Красноярского край
и других территорий (Приложение
1)

15 баллов за
мероприятие

учитывается,
1 балл за каждого
обучающегося,
принявшего
участие в
мероприятии

Участие в профориентационном
мероприятии, организованном
центрами занятости населения или
администрациями образования
районов и городов Красноярского
края, а также других территорий
(Приложение 2/ на основании
распоряжения руководителя)

100 баллов за
мероприятие

количество
участников ПОМ
мероприятия
не учитывается

Проведение мастер-класса
(экскурсии) в университете
(колледже) и на территории г.
Красноярска, для обучающихся
образовательных организаций
(Приложение 3)

30 баллов за
мероприятие

количество
участников ПОМ
мероприятия
не учитывается

Проведение профориентационного
мероприятия внутри массового
мероприятия уровня университета
(колледжа) (День открытых дверей,
День абитуриента) (на основании
приказа ректора)

50 баллов за
мероприятие

количество
участников ПОМ
мероприятия
не учитывается

Работа с образовательными
организациями, закрепленными за
отделениями колледжа приказом
ректора в текущем году:
- организация экскурсий и/или
мастер-классов на базе колледжа
(по согласованию с
ответственными за
профориентационную работу в
отделениях колледжа)
(Приложение 3);
- оповещение обучающихся о
массовых мероприятиях
университета (колледжа) ( День
абитуриента, День открытых
дверей) (Приложение 4)

5 баллов за
мероприятие

количество
участников ПОМ
мероприятия
не учитывается

© ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России



Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Красноярский государственный

медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Фармацевтический колледж
Выпуск 1 Изменение О Экземпляр КЭ

Положение о
конкурсе «Лучшее
отделение
в направлении
«Профориентация»»

Лист 6/11

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

4.1. Подведение итогов конкурса и определение призовых мест среди
отделений колледжа осуществляется по итоговой сумме баллов, набранной
каждым участником конкурса в текущем году, согласно критериям,
установленным настоящим Положением.

4.2. Для подведения итогов конкурса в колледже ежегодно создается
конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии определяется приказом
руководителя колледжа.

4.3. По результатам конкурса определяются 3 призовых места.
Отделение, набравшее наибольшую итоговую сумму баллов, объявляется
победителем конкурса.

4.4. Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом,
который передается для дальнейшего утверждения в Приемную комиссию
университета.

4.5. Итоги конкурса утверждаются приказом ректора.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЯ КОНКУРСА

5.1. Победитель и остальные призеры конкурса награждаются
грамотами и денежными премиями на торжественном собрании,
посвященном празднованию «Дня Университета».

5.2. Денежные премии выплачиваются через средства фонда
внебюджетного финансирования вуза, ее размер определяется ректором
университета.
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Приложение 1

БЛАНК ОТЧЕТА

Название мероприятия
ФИО (полностью) преподавателя проводившего мероприятие_
Наименование отделения колледжа

_Дата проведения

Наименование учреждения, где проводилось мероприятие (№ школы, лицея, гимназии, мед.колледжа,
мед.техникума) Населенный пункт

№п/п
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
И.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

ФИО учащегося Класс/курс Подпись

Руководитель образовательной организации_
(роспись, М.П.) (расшифровка подписи)

Образец бланка отчета о проведенном профориентационном мероприятии с
обучающимися в образовательной организации
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Приложение 2

БЛАНК ОТЧЕТА

Название мероприятия
ФИО (полностью) преподавателя проводившего мероприятие_
Наименование отделения колледжа

Дата проведения_

Населенный пункт/место проведения мероприятия_

№

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Наименование образовательной организации
(школа, лицей, гимназия)

Количество участников
мероприятия

Подпись
представителя

образовательной
организации/орга

низатора
мероприятия

Наименование организатора мероприятия

(должность представителя организатора) (подпись, МП) (расшифровка подписи)

Образец бланка отчета об участии в мероприятии, организованном центром занятости
населения или администрацией образования района или города Красноярского края
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Приложение 3

БЛАНК ОТЧЕТА
Дата проведения_

Наименование образовательной организации_

Населенный пункт
Контактный телефон
ФИО (полностью) преподавателя проводившего мероприятие_
Наименование отделения колледжа
Формат мероприятия:
Посещение музея

_Кол-во участников ПОМ_

Экскурсия по колледжу
Экскурсия по отделению_
Мастер-класс (название)_
Другое

№
п/п
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25

ФИО учащегося Подпись

Ответственный за профориентационную работу
(подпись) (расшифровка подписи)

Образец бланка отчета о проведении мастер-класса (экскурсии) для учащихся
образовательных организаций в колледже и на территории г. Красноярска
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Приложение 4

БЛАНК ОТЧЕТА

Название массового мероприятия университета (колледжа)

Дата оповещения о массовом мероприятии
ФИО (полностью) преподавателя проводившего оповещения_
Наименование отделения колледжа
Наименование образовательной организации

Руководитель образовательной организации
(подпись, М.П.) (расшифровка подписи)

Образец бланка отчета об оповещении обучающихся образовательной организации о
проведении массового мероприятия университета (колледжа)
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ЛИСТ РАССЫЛКИ
ПОЛОЖЕНИЯ О КОНКУРСЕ «ЛУЧШЕЕ ОТДЕЛЕНИЕ

В НАПРАВЛЕНИИ «ПРОФОРИЕНТАЦИЯ»»
Номер

экземпляра
КЭ1

КЭ (копия)
КЭ (копия)

ЭВ

ЭВ

ЭВ

ЭВ

Структурное
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